

PROTOKÓŁ

z posiedzenia komisji weryfikacyjnej z dnia 30 grudnia 2022 r.

W dniu 30 grudnia 2022 r. o godz. 9:00 w Sali Rycerskiej w Urzędzie Miejskim w Oławie, odbyło się posiedzenie komisji weryfikacyjnej powołanej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Oława Nr 127/0050/2022 z dnia 16 listopada 2022 roku.

Komisja weryfikacyjna obradowała w składzie:

1. Dariusz Witkowski – przewodniczący komisji,
2. Łucja Mycek –Wojciukiewicz – zastępca przewodniczącego,
3. Magdalena Konieczna – sprawozdawca,
4. Monika Kownacka,
5. Krzysztof Mazurek,
6. Wanda Nosek.

Na posiedzeniu komisji weryfikacyjnej nieobecni byli Pani Magdalena Ziółkowska oraz Pan Jacek Żydło.

Spotkanie otworzył przewodniczący komisji weryfikacyjnej - Dariusz Witkowski i przedstawił porządek pracy komisji:

1. Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji weryfikacyjnej z dnia 15 grudnia 2022 r.
2. Sprawy różne.

Członkowie komisji nie mieli uwag do programu posiedzenia komisji.

Przewodniczący komisji weryfikacyjnej odczytał zebrany protokół z posiedzenia komisji weryfikacyjnej z dnia 15 grudnia 2022 r.

Pani Wanda Nosek wniosła uwagi do odczytanego protokołu, aby umieścić informację odnośnie jej spóźnienia t. j. adnotację o „wcześniejszym zawiadomieniu Przewodniczącego komisji o spóźnieniu z przyczyn niezależnych”. Kolejna uwaga dotyczyła punktu 3 protokołu. Według pani Wandy Nosek należało umieścić informację, że podczas weryfikacji każdego z projektów odbywała się ożywiona dyskusja członków komisji zakończona głosowaniem.

Pozostali członkowie komisji weryfikacyjnej zaakceptowali uwagi pani Wandy Nosek, które zostały uwzględnione w protokole i jednomyślnie przyjęli protokół - 6 głosów za przyjęciem protokołu. Protokół z posiedzenia komisji weryfikacyjnej z dnia 15 grudnia 2022 r. został zatwierdzony.

Następnie Pani Łucja Mycek - Wojciukiewicz przedstawiła zebrany dwa odwołania od decyzji Komisji weryfikacyjnej, która na poprzednim posiedzeniu, uznała projekty za niespełniające kryteria i umieściła je na Liście Projektów Niespełniających Kryteriów Merytorycznych. Po podaniu do publicznej wiadomości Listy Projektów Niespełniających Kryteriów Merytorycznych autorom tych projektów przysługiwało odwołanie w terminie 5 dni od dnia opublikowania listy. W wyznaczonym terminie do Urzędu Miejskiego w Oławie wpłynęły dwa odwołania, dotyczące projektów w tym:

1. „Instalacja oświetlenia ulicznego oraz doprowadzenie internetu światłowodowego przy ulicy ks. Jana Twardowskiego w Oławie”.

2. „Doświetlenie lampami solarno-wiatrowymi ulic osiedla Nowy Otok (wschód) w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz użytkowników dróg”.

Odwołanie do projektu pt. „Instalacja oświetlenia ulicznego oraz doprowadzenie internetu światłowodowego przy ulicy ks. Jana Twardowskiego w Oławie”. Projekt nie spełnił wymogu m.in. ogólnodostępności, - projekt dotyczył określonej grupy mieszkańców, związku z tym autor zrezygnował z instalacji internetu światłowodowego przy powyższej ulicy, ograniczając się do instalacji samego oświetlenia ulicznego. Burmistrz Miasta Oława nie uwzględnił odwołania ponieważ na etapie oceniania projektu nie jest możliwa modyfikacja projektu, zmieniająca cały projekt. Zaproszono autora projektu do złożenia nowej propozycji projektu do budżetu obywatelskiego w przyszłym roku i zwrócono się do właściwej instytucji t.j. Orange Polska S.A. z prośbą do doprowadzenia internetu do budynków przy ulicy ks. Jana Twardowskiego.

Kolejne odwołanie dotyczyło projektu pt. „Doświetlenie lampami solarno-wiatrowymi ulic osiedla Nowy Otok (wschód) w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz użytkowników dróg”. Powyższy projekt uzyskał ocenę negatywną od wydziału odpowiedzialnego merytorycznie – Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Zamówień Publicznych. Komisja weryfikacyjna posiłkując się oceną właściwego wydziału w jednomyślnym głosowaniu umieściła projekt na Liście Projektów Niespełniających Kryteriów Merytorycznych. Autor projektu złożył odwołanie, jednak nie zostały wskazane żadne przyczyny, okoliczności dodatkowe lub nowe fakty, które spowodowałyby zmianę decyzji Komisji weryfikacyjnej. Burmistrz Miasta nie uwzględnił odwołania. W celu wyjaśnienia wątpliwości autora projektu zaprosił go na spotkanie, podczas którego zostaną wyjaśnione kwestie merytoryczne.

Po omówieniu odwołań rozpoczęła się dyskusja członków komisji weryfikacyjnej nad istotą budżetu obywatelskiego. Pani Wanda Nosek zwróciła uwagę, iż mieszkańcy Miasta Oława nie do końca posiadają wiedzę na temat lokalizacji wskazanej w projektach. Proponowana lokalizacja może mieć ograniczenia, nie zawsze można dysponować terenami ze względu na tytuł prawny, własność prywatną bądź dzierżawę. Należy mieszkańcom zobrazować ten problem. Pani Łucja Mycek – Wojciukiewicz wyjaśniła zebranych, iż wszystkie wymogi formalne i merytoryczne zawarte są w przedmiotowej uchwale oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Oławie są otwarci i służą pomocą w każdej kwestii dotyczącej budżetu obywatelskiego.

Następnie przewodniczący komisji weryfikacyjnej zapoznał członków komisji z aktualną Listą Projektów Spełniających Kryteria Merytoryczne, w których uwzględniono rzeczywiste koszty realizacji projektów. Zmiany dotyczyły projektów, w których nieprawidłowo oszacowano koszty realizacji. Wyższe koszty realizacji projektów uzgadnianie były pomiędzy wydziałami merytorycznymi oraz autorami projektów. W poniżej wymienionych projektach zmienił się szacunkowy koszt realizacji projektu:

1. „Skwer im. Praw Kobiet”

- obecny szacunkowy koszt realizacji projektu wynosi 230 000,00 zł.
(po uzgodnieniach zmienił się przewidywany czas realizacji inwestycji – 2 lata oraz wzrósł szacunkowy koszt realizacji projektu)

2. „Zielone płuca rynku”

- obecny szacunkowy koszt realizacji projektu wynosi 60 000,00 zł.
(przewidywalny koszt realizacji projektu jest wyższy)

3. „Pola minigolfa w Oławie”

- obecny szacunkowy koszt realizacji projektu wynosi 200 000,00 zł.

(przewidywalny koszt realizacji projektu jest wyższy).

Projekt „Zielone Aleje” na prośbę autora został wycofany z Listy Projektów Spełniających Kryteria Merytoryczne i nie będzie brał udziału w głosowaniu. Autor projektu uznał, iż złoży następny projekt do budżetu obywatelskiego po zakończeniu planowanego remontu części muru cmentarza.

Na ostatecznej Liście Projektów Spełniających Kryteria Merytoryczne umieszczonych było 7 projektów, podanych do publicznej wiadomości.

Pani Wanda Nosek zadała pytanie: W przypadku, gdy wygra projekt, który nie przekroczy wymaganego progu 300 000,00 zł, czy może być realizowany jeszcze inny projekt? Odpowiedzi udzielili Pan Dariusz Witkowski oraz Pani Łucja Mycek – Wojciukiewicz, że tak - jeśli całkowita suma kosztów realizacji kilku projektów nie przekroczy kwoty, przeznaczonej na wykonanie budżetu obywatelskiego w danym roku.

Przewodniczący komisji ustalił termin kolejnego spotkania komisji weryfikacyjnej na dzień 16 stycznia 2023 r. na godzinę 16:00 w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego. Podziękował zebrany za udział w posiedzeniu komisji weryfikacyjnej. Spotkanie zakończyło się o godzinie 9:42.

Podpisy:

przewodniczący komisji:.....

Dariusz Witkowski

protokolant:.....

Magdalena Konieczna

Sporządziła:
Magdalena Konieczna